
	

													Lokalhistorisk Forening for Nordfalster 
Nyhedsbrev februar 2022 

Kære	medlem.	

Vi	kan	med	glæde	fortælle	at	generalforsamlingen	og	årsmødet	den	31.	januar	
forløb	godt	med	omkring	55	deltagere.	Flere	havde	tilmeldt	sig,	men	naturligt	
kom	der	a?bud	på	grund	af	pandemien.	
Bestyrelsesmedlemmer	på	valg	blev	alle	genvalgt	og	beretning	og	plan/vision	for	
det	kommende	år	kan	læses	på	vores	hjemmeside	www.	lhfnf.dk.	
(Claus	Olsen,	Bente	Kok,	Adam	Wagner,	Flemming	Høeg	og	Kathe	Torp	genvalgt)	
Tak	til	LC	Helenerne	for	et	lækkert	kaffe/kagebord,	som	vi	hyggede	os	med	i	
pausen,	inden	foredraget	om	?lyhistorien	under	2.	verdenskrig	med	
udgangspunkt	den	9.	april	1944.	Foredragsholder	Ib	Walbum	havde	selv	oplevet	
nogle	af	disse	?ly	over	Lolland,	og	kendte	historierne	i	mindste	detalje.		

Mødedeltagere	ved	at	tage	plads.

Ib	Walbum	holdt	foredrag.																															Dirigent	Ejner	Jensen.										



Kommende	arrangementer	som	alle	kræver	tilmelding:	
Tilmelding	til:	hertha.keis@privat.dk	eller	tlf.:	23	24	37	68		
Helst	betaling	inden	arrangementet,	og	husk	at	skrive	navn	ved	indbetaling.		
MobilePay	til	Hertha	Keis	på	tlf.:	23	24	37	68.	

Foredrag	på	Vig-gaarden	med	dyrlæge	Susanne	Fønsskov:	
”Mit	muntre	liv	blandt	folk	og	fæ	på	Lolland	Falster	gennem	knapt	40	år”.	
Onsdag	16.	februar	kl.	19-21.30.		
Entré:	60	kr.	for	medlemmer	og	100	kr.	for	ikke	medlemmer		
inkl.	kaffe/te	og	kage.	
Der	er	stadig	ledige	pladser,	selvom	vi	har	mange	tilmeldte.	

	

Tirsdag	5.	april	kl.	19-21.30	
Vig-gaarden	i	Nørre	Vedby.	
Fortællinger	om		
Jacob	Christian	Hansen-Ellehammer.		
Dansk	op?inder	og	?lypioner.		
Søn	af	Maren	og	Mads	Hansen,	Vålse	Vig.		
Cando?ilm	optog	?ilm	om	Ellehammer,	som	blev	
vist	i	TV	Øst	den	23.12.	og	30.12.	2021.	
Lokalhistorisk	Arkiv	har	bidraget	med	materiale	
og	næstformand	i	Arkivet	Ejner	Jensen,	deltog	i	
optagelsen	i	Vålse	Vig.	Det	er	Cando?ilms	direktør		
Michael	Schmidt	-Olsen,	og	fotograf	Daniel	Schultz	Madsen,	som	vil	fortælle	om	
Ellehammer	–	?ilmen.		
Entré:	Medlemmer	60	kr.	og	ikke	medlemmer	100	kr.	inkl.	kaffe/te	og	kage.	

	

Tirsdag	31.	maj	kl.	19-21.30		
Vålse	Medborgerhus.	
Foredraget	med	titlen:	
	I	lovens	navn	-	Drab,	dilemmaer	og	et	liv	i	dansk	politi.	
Bent	Isager-Nielsen	trækker	på	sine	egne	erfaringer	
som	efterforsker,	drabs-	og	rejseholdschef	samt	
politiinspektør,	og	fortæller	om	sager,	som	han	har	været	
med	til	at	opklare,	eller	som	han	har	fulgt	fra	sidelinjen	helt	
op	til	i	dag.	Han	siger:	"Engang	var	det	altid	mig,	der	stillede	
spørgsmålene.	Men	jeg	skal	love	for,	at	rollerne	i	dag	er	byttet	
rundt...	Jeg	tror,	det	hænger	sammen	med	det	basalt	
menneskelige	i,	at	vi	alle	både	frygter	og	fascineres	af	det	
menneskelige	mørke.	
Entré:		
75	kr.	for	medlemmer	og	150	kr.	for	ikke	medlemmer.	Kaffe/kage	kan	købes.



Den	historiske	studietur	til	Østdanmark	gennemføres.		
Program	udsendt	i	årsskriftet,	ses	herunder	i	dokumentet	eller	på	vores	hjemmeside.	
Nærmere	info	kan	også	fås	ved	henvendelse	til:		
Kathe	Torp	(mobil	21656342,	kathetorp@mail.dk).	Der	er	nogle	få	ledige	pladser.	

Lokalhistorisk Forening for Nordfalster indbyder 

i samarbejde med Fogt rejser og guider til en 

oplevelsesrig tur. 

Prisen pr. person ved 40 deltagere:  
 
Grundpris: 3.395,- kr.  
Tillæg for enkeltværelse:  400,- kr. 
 
Turen gennemføres ved min. 40 
personer, tillæg for ikke medlemmer 
500,- kr. 

 
Grundprisen inkluderer: 

9 Bustransport i 3 dage inkl. 1 chauffør 

overfart Storebælt og Spodsbjerg -Tårs 

9 2 overnatninger i dobbeltværelse inkl. 

halvpension (middag 2-retters menu + 

kaffe/te) 

9 Frokost (Æggekage) på Hvidsten Kro og 

foredrag 

9 1 x madpakke (selvsmurt) fra hotellet på 3. 

dagen 

9 Entreer, guider, kaffe og kage i Fredericia 

 
Grundprisen inkluderer ikke: Yderligere måltider, 

drikkevarer evt. yderligere entreer. 

 

Buskvalitet: 4-stjernet langtursbus med 

luftaffjedring, hvilestole m. fodstøtter, klimaanlæg, 

køkken, toilet, radio & CD- spiller m. mikrofon og 

video/DVD. 

Hotel: Hotel Sabro Kro**** er beliggende på 

Viborgvej i Sabro, ca. 15 km fra Århus centrum. Alle 

værelser er med bad/douche, radio/tv, telefon og 

wi-fi. På hotellet forefindes restaurant og selskabs-

/mødelokaler.  

https://www.montrahotels.dk/sabro-kro/  

 
Rejsen tilbydes til medlemmer af Lokalhistorisk 
Forening for Nordfalster, og dernæst til ikke 
medlemmer, hvis plads haves. Man kan evt. 
komme på en venteliste. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

  Historisk studietur til Østjylland  
- en spændende tur 

 
 

Fra mandag den 29. august 2022 
til onsdag den 31. august 2022 

 

 

 
 
 
 

Lokalhistorisk Forening for Nordfalster 
 

 

Tilmelding 

Forhåndstilmelding gerne så hurtigt som 
muligt og senest 1. februar 2022. 
 

Tilmelding og værelsesønsker (oplysning om 
hvem der bor sammen) fremsendt til Hertha Keis 
på:  

9 E-mail: hertha.keis@privat.dk  
9 Mobilnummer:  23 24 37 68   

eller ved fremmøde på Arkivet efter aftale med 
Hertha Keis. 

 

Betaling 

Bindende tilmelding med depositum på 
1.000 kr. pr. pers. senest 1. februar 2022. 

Restbeløbet senest 30. juni 2022. 

Indbetaling på konto nummer: Reg. nr. 2650 
kontonr. 679 563 67 47 
 

Husk at skrive navn ved indbetaling. 
 

Lokalhistorisk Forening forbeholder sig ret til 
ændringer. 

Forventer der kan købes drikkevarer og kaffe i 
bussen.  

Nærmere detaljer når vi nærmer os 
rejsetidspunktet.  

 

Program 

Mandag den 29. august 
 
Afrejse fra Nørre Alslev i.h.t. nærmere aftale ca. kl. 7.00 
Udrejse via Fyn til Århus.  
Program i Århus – Besættelsesmuseet og Museet KØN. 
(opdeling i 2 grupper)  
Om eftermiddagen besøg i Den Gamle By i Århus.  
Sidst på eftermiddagen indkvartering på Hotel Sabro Kro  
Kl. 19.00 Middag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tirsdag den 30. august 
 
Kl. 09.00  Afgang fra Hotel Sabro Kro 
Kl. 09.45  Besøg hos Malvinas Hus, Spentrup –    

Steen Steensen Blichers Mindestuer 
Kl. 11.00  Ankomst Hvidsten Kro. Foredrag om 

Hvidsten Kro og Hvidstengruppen ved 
lærer Hans Nejsum  

Kl. 12.30  Frokost – Hvidsten Kros berømte 
æggekage 

Ca. 13.30         Afgang fra Hvidsten Kro til Det Grønne 
Museum/ Gammel Estrup Herregård  
kl. 14.30 og afgang herfra ca. kl. 17.00 
 

Kl. 19.00  Middag  

Onsdag den 31. august 

Afrejse fra Hotel Sabro Kro mod Horsens – 
evt. med stop ved Ejer Bavnehøj.  
Kl. 10.00  Besøg i Horsens Statsfængsel 
Kl. 14.30        ca.  ankomst Fredericia, hvor turen 

starter med en kort introduktion til 
Fredericias   historie og selve turen. 
Denne indledning finder sted på det 
hyggelige ”Hotel Gammel Havn”. 
Som navnet antyder, ligger hotellet 
lige ved Fredericias gamle havn. 
Under introduktionen vil I således 
også høre lidt om hotellet – over 
kaffe og kage.   Turen er et tilbud 
igennem Dansk Historisk Fællesråd. 
 

Distance ca. 3,5 km  
Kl. 17.00    ca. herfra hjemrejse via Langeland og 

færge til Tårs.   
Kl. 19.15  Afrejse fra Spodsbjerg 
Ca. 21.00  Hjemkomst Nørre Alslev 
 
 

VIGTIGT! HUSK… 

9 Sygesikringsbevis 
9 Madpakke til frokost første dag 
9 Godt fodtøj/ gode ben 
9 Afbestillingsforsikring 

 
 

mailto:kathetorp@mail.dk


Husk…	 	
Når	du	køber	blomster	hos	Guldborgsund	Blomster	v/Jette	Maj	Christensen	at	sige,	at	du/I		
er	medlem	af	Foreningen,	så	vil	Guldborgsund	Blomster	til	næste	år	bidrage	med	20	%	af	
medlemmernes	indkøb	i	form	af	sponsorgaver.	

Bemærk:	Galsgaard	Vineri	sponsorer	gaver	til	Arkiv	og	Forenings	arrangementer,	eksempelvis	
til	foredragsholdere	og	andre	der	yder	en	historisk	hjælp.		

Bemærk:		
Vi	gør	opmærksom	på	at	Ah rsskrift	og	Jubilæumsskrift	kan	købes	hos:	Grønlunds	Kiosk.	

AFLEVERING	AF	ARKIVALIER	
		Arkivet	samler	stadig	arkivalier,	så	hvis	man	har	noget	liggende,	så	modtager	vi	gerne	
		tingene	så	som	billeder,	bøger	og	andet.	Man	kan	henvende	sig	på	arkivet,		
		via	mail:	arkivetnf@gmail.com	eller	på	telefon	51	43	10	64		
		Arkivet	er	åbent	hver	mandag	fra	kl.	16-18.	
		Adressen	er	Nørre	Alslev	Jernbanegade	13,	4840	Nørre	Alslev	

		Bemærk	nyt	tlf.	nr:	51	43	10	64	samt	ny	mail	adresse:	
		E-mail.	arkivetnf@gmail.com	

		Husk	vi	gemmer	på	din	lokalhistorie	til	glæde	for	fremtiden.	
	 	 	 				BEVAR	HISTORIEN	FOR	EFTERTIDEN	
		Når	du	bliver	opmærksom	på	huse,	gårde	og	steder	også	et	gravminde,	der	ændrer	sig		
		(rives	ned)		så	giv	os	besked,	så	vi	kan	nå	at	tage	et	foto	inden	historien	forsvinder.	

		Hvis	du	har	nogle	fotos	af	sådanne	steder,	eller	kender	nogle	der	har,	kontakt	os	så	vi	kan		
		lave	en	kopi	til	Arkivet.	
	 	 	 	 	 OGSÅ	FACEBOOK	
		Når	du	opdager	gamle	fotos	eller	historiske	oplysninger	på	Facebook,	vil	vi	være	
		taknemmelige	for	at	du	tager	en	kopi	og	sender	det	elektronisk	til	Arkivet,	så	gemmes	det		
		for	eftertiden.	

Per	Skov	Olsen	/	februar	22	

mailto:arkivetnf@gmail.com


Vi har sænket prisen. 
Køb nu 

75,-


	Foredraget med titlen:
	I lovens navn - Drab, dilemmaer og et liv i dansk politi.
	Bent Isager-Nielsen trækker på sine egne erfaringer som efterforsker, drabs- og rejseholdschef samt politiinspektør, og fortæller om sager, som han har været med til at opklare, eller som han har fulgt fra sidelinjen helt op til i dag. Han siger: "Engang var det altid mig, der stillede spørgsmålene. Men jeg skal love for, at rollerne i dag er byttet rundt... Jeg tror, det hænger sammen med det basalt menneskelige i, at vi alle både frygter og fascineres af det menneskelige mørke.
	Entré:  75 kr. for medlemmer og 150 kr. for ikke medlemmer. Kaffe/kage kan købes.
	Bemærk: Galsgaard Vineri sponsorer gaver til Arkiv og Forenings arrangementer, eksempelvis til foredragsholdere og andre der yder en historisk hjælp.
	Bemærk:  Vi gør opmærksom på at Årsskrift og Jubilæumsskrift kan købes hos: Grønlunds Kiosk.
	Arkivet samler stadig arkivalier, så hvis man har noget liggende, så modtager vi gerne
	tingene så som billeder, bøger og andet. Man kan henvende sig på arkivet,    via mail: arkivetnf@gmail.com eller på telefon 51 43 10 64    Arkivet er åbent hver mandag fra kl. 16-18.
	Husk vi gemmer på din lokalhistorie til glæde for fremtiden.
	BEVAR HISTORIEN FOR EFTERTIDEN
	Når du bliver opmærksom på huse, gårde og steder også et gravminde, der ændrer sig    (rives ned)  så giv os besked, så vi kan nå at tage et foto inden historien forsvinder.
	Hvis du har nogle fotos af sådanne steder, eller kender nogle der har, kontakt os så vi kan    lave en kopi til Arkivet.
	OGSÅ FACEBOOK
	Når du opdager gamle fotos eller historiske oplysninger på Facebook, vil vi være
	taknemmelige for at du tager en kopi og sender det elektronisk til Arkivet, så gemmes det
	for eftertiden.


